
9870 Lunes, 12 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 132

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN MAM/1103/2004,de 30 de junio, por la que se hace público el
regi s t ro actualizado de equipos o empresas homologados para la
redacción de Estudios de Impacto Ambiental y para la realización
de Auditorías Ambientales en Castilla y León.

La Ley 11/2003, de 8 de abril, de Prevención Ambiental de Castilla y
León, dispone que los Estudios de Impacto Ambiental deberán ser reali-
zados por equipos cuyos miembros posean la titulación, c apacidad y
experiencia suficientes, crea el Registro de equipos o empresas homolo-
gados para la realización de Estudios de Impacto Ambiental, que tendrá
carácter público, y determina la inscripción en el mismo como requisito
necesario para la validez de las Evaluaciones de Impacto Ambiental.

El Reglamento de Evaluación de Impacto Ambiental de Castilla y
León, aprobado por Decreto 209/1995, de 5 de octubre, dispone que los
Estudios de Impacto Ambiental serán redactados por equipos, regula el
procedimiento de acreditación personal de sus miembros, el de homolo-
gación de los equipos multidisciplinares, su inscripción en el Registro
con una validez de tres años y la publicación de la relación actualizada en
el «Boletín Oficial de Castilla y León».

En cuanto a la regulación de este registro para la realización de Audi-
torías Ambientales, continua vigente lo establecido en el Texto Refundi-
do de la Ley de Evaluación de Impacto Ambiental y Auditorías Ambien-
tales de Castilla y León, aprobado por Decreto Legislativo 1/2000, de 18
de mayo. 

Así mismo, el Reglamento de Auditorías Ambientales de Castilla y
León, aprobado por Decreto 129/1999, de 17 de junio, regula el procedi-
miento de homologación de los equipos auditores, su inscripción en el
R egi s t ro con una validez de tres años y la publicación de la re l a c i ó n
actualizada en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

La Orden de 12 de abril de 2000, de la Consejería de Medio Ambien-
te, por la que se regula el registro de equipos o empresas dedicados a la
redacción de estudios de impacto ambiental y a la realización de audito-

rías ambientales,dispone que la inscripción de equipos o empresas homo-
logados se organizará en dos secciones,una para la redacción de Estudios
de Impacto Ambiental y otra para la realización de Auditorías A m b i e n t a l e s .

Transcurrido el plazo establecido reglamentariamente desde la ante-
rior publicación actualizada, procede efectuar una nueva publicación de
las relaciones íntegras de equipos registrados vigentes.

En virtud de lo expuesto,

DISPONGO:

Artículo 1.º– Se hace público para general conocimiento el Registro
de equipos o empresas homologados para la redacción de Estudios de
Impacto Ambiental y para la realización de Auditorías A m b i e n t a l e s ,
actualizado a 30 de junio de 2004 y organizado en:

• Sección de Equipos Redactores de Estudios de Impacto A m b i e n t a l ,
que figura como Anexo I.

• Sección de Equipos Au d i t o res A m b i e n t a l e s , que fi g u ra como
Anexo II.

Artículo 2.º– La validez de la inscripción de los equipos o empresas
incluidos en estas relaciones caduca a los tres años de la fecha de homo-
logación que figura para cada uno de ellos,transcurridos los cuales podrá
ser renovada a petición de los interesados y de acuerdo con lo dispuesto
en los correspondientes Reglamentos.

Artículo 3.º– Cualquier variación o alteración de los datos relativos a
la homologación del equipo o a la acreditación de cualquiera de sus
miembros deberá ser comunicada a esta Consejería en el plazo máximo
de quince días hábiles, con el fin de que se adopten las medidas oport u n a s .

Disposición adicional.

Las relaciones que se hacen públicas mediante la presente Orden sus-
tituyen a las publicadas con anterioridad .

Valladolid, 30 de junio de 2004.

La Consejera,
Fdo.: M.ª JESÚS RUIZ RUIZ



B.O.C. y L. - N.º 132 Lunes, 12 de julio 2004 9871

ANEXO I

SECCION DE EQUIPOS REDACTORES DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA

HEM

CERTIFICADO

Nº

DENOMINACION

EQUIPO

Nº DE

MIEMBROS
DIRECCION C.P. POBLACION TELF.

15/03/2002 OIN-2002020020 OKANDI INGENIERIA, S.L. 2 C/ MANUEL IRADIER, Nº 40, BAJO 1005 ALAVA (VITORIA) 945-131757

24/01/2003 DRD-1999108924 DAVID ROIG DURAN 2 C/ MONTAUBAN, Nº 2, PORTAL D, 1º A 28804
ALCALA DE HENARES 
(MADRID) 91-8890412

23/10/2001 MCH-1998175880 TERRACOTA MEDIO AMBIENTE 3 C/ EL CARRO, Nº 25, 1º A 9400
ARANDA DE DUERO
 (BURGOS) 947-546666

02/09/2003 TIN-2003070044 TRESCA INGENIERIA, S.L. 4 C/ LA ESTRELLA, Nº 4, BAJO 24700 ASTORGA (LEON) 987-616637

24/09/2001 RAS-2001090036 RAFAEL ARAMENDI SANCHEZ 2 C/ PEDRO DE LAGASCA, Nº 14, P-1, 1º B 5001 AVILA

20/05/2002 PPA-2002050038 PINO PLIEGO ALEGRIA 2 PASEO STO. TOMAS, Nº 8, P-2, 4º, 1 5003 AVILA 619-243470

07/06/2002 IBE-1998200640 INGENIERIA DEL MEDIO AMBIENTE, IBERMED, S.L. 9 C/ SANCHO DAVILA, 5, 1º IZQ. 5001 AVILA 920-226359

24/07/2002 SPF-1999022452 LUIS SANTIAGO SANCHEZ PEREZ 2 C/ CAPITAN PEÑAS, 9 5003 AVILA 920224766

24/07/2002 PPA-2002060046 PINO PLIEGO ALEGRIA II 2 PASEO SANTO TOMAS, Nº 8 5003 AVILA 920-254381

08/11/2002 AUR-2002100056 AULLO-ROMAN 2 C/ ANTONIO VEREDAS, Nº 23 5004 AVILA 920-254628

27/10/2003 JAT-1997172100 JAIME ANTÓN-PACHECO TARACENA 2 PASEO DE SANTO TOMAS, Nº 8, P-2, P-41 5003 AVILA 920-254381

15/12/2003 AGR-1997248220 AGROSYLVA 2 C/ CASTILLA, 5, 2 5005 AVILA 920-251723

26/01/2004 ING-2004010003 INGASERT, S.L. 2 C/ CAPITAN MENDEZ VIGO, Nº 10, ESC. 1º A 5003 AVILA 920352148

23/02/2004 MHP-1997101720 MAURICIO HERRAEZ PRIETO 3 AVDA. DE MADRID, 12, 2º C 5001 AVILA 655-563784

06/04/2004 ATP-2004030020 ALICIA TABASCO PEREZ 2 C/ SEVILLA, Nº 10, 2º IZQ. 5005 AVILA 676-267719

23/10/2001 CYB-2001100039 C Y B CONSULTORES, S.L. 2 C/ LUIS ALVAREZ LENCERO, Nº 14, ENT. 14 6011 BADAJOZ 924-259011

11/09/2001 JTL-2001050024 JUAN TOMAS LOSADA ASTUDILLO 3 POLIGONO INDUSTRIAL HUERGA NEGRILLOS 49600
BENAVENTE
 (ZAMORA) 980-633143

29/05/2003 CLP-2003050023 C. LLORDEN POZO 2 C/ SANTA CLARA, Nº 79, 5º A 49600
BENAVENTE 
(ZAMORA) 636-152215

01/09/2003 SER-2003070041 SERCLIVET, S.L. 3 C/ CAMINO DE LA ROSALEDA, Nº 91 49600
BENAVENTE 
(ZAMORA) 630886124

21/04/2004 JCP-1998195170 JAVIER CONTERO PASCUAL 4 C/ RENUEVA, N1 23 49600
BENAVENTE
 (ZAMORA) 980-636066

28/06/2004 C2R-1998104490 C2R CONSULTORA S.L. 2 AVDA. GENERAL PRIMO RIVERA, 72, 2º B 49600
BENAVENTE 
(ZAMORA) 980-632355

26/11/2001 GRA-1998195510 GRADO-FERNANDEZ 3 EDIFICIO USO COMUN, Nº 10 (PAR. TEC. BOECILLO) 47151
BOECILLO 
(VALLADOLID) 983-548138

20/02/2002 MEC-2002020015 MEDIOTEC CONSULTORES, S.A. 3 PARQUE TECNOLOGICO BOECILLO, EDIF. CEEI 47151
BOECILLO 
(VALLADOLID) 983548938

17/02/2003 ICC-1996206530 INVESTIGACION Y CONTROL DE CALIDAD, S.A. 3 PARQUE TECNOLOGICO DE CASTILLA Y LEON 47151
BOECILLO 
(VALLADOLID) 983-144444

15/06/2004 ITA-2004060025 IBERICA DE TECNOLOGIA AVICOLA, S.A. (IBERTEC) 2 PARQUE TECNOLOGICO DE BOECILLO, Nº 1 47151
BOECILLO 
(VALLADOLID) 983548163

28/11/2001 AEA-2001110044 AMBITECNA-ESTUDIOS AMBIENTALES Y TECNOLOGIAS M.N. 3 C/ SANTA CLARA, Nº 52, 5º B 9002 BURGOS 947-263636

21/02/2002 ARA-1998196620 A. RUBIO-ASESORIA E ING. ABIENTAL, S.L. 3 CL. CONDESTABLE, Nº 4, 5º C 9004 BURGOS 947-269824

21/02/2002 DYP-1999011807 DYPROIM 2 AVDA. CASTILLA Y LEON, 16, COMERCIAL 1ª 9006 BURGOS 947-224660

25/04/2002 AIA-2002040032 ASESORIA E INGENIERIA AMBIENTAL II 8 Pº. CONDESTABLE, Nº 4, 5º C 9004 BURGOS 947-269824

22/05/2002 IMC-2002030030 ISABEL DE MELCHOR CASERO 4 C/ PETRONILA CASADO, Nº 14- 3º A 9005 BURGOS 947-237715

02/07/2002 JMP-2002030026 JOSE MARTIN MORAL PASCUAL 2 AVDA. DEL CID, Nº 108, 4º D 9006 BURGOS 649-800567

05/09/2002 ITC-2002070049 ITCL-MEDIOAMBIENTE 4 C/ LOPEZ BRAVO, Nº 70, (POL. IND. 9001 BURGOS 949-298471

19/09/2002 MIN-2002090051 MINAYA, S.L. 4 C/ DELICIAS, 12 BAJO 9005 BURGOS 947-232100

26/09/2002 GAS-1999098909 GRUPO ASLO, I.A. 2 AVDA. REYES CATOLICOS, Nº 34, ENT. IZQ. 9005 BURGOS 947-215185

04/12/2002 CVP-1999108919 CARLOS VICENTE DE PEDRO 3 C/ CARMEN SALLES, Nº 2 (COMERCIAL) 9006 BURGOS 947-242328

19/02/2003 MAD-1999078902 MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO 2 C/ CALZADAS, Nº 41, BAJO 9004 BURGOS 947-261300

24/03/2003 RGM-1996170390 ROSA MARÍA GARCÍA MARTÍNEZ 3 C/ ANTONIO GARCIA MARTIN, Nº 24, 2º D 9007 BURGOS 947-228124

14/05/2003 GHY-2000030024 GRUPO HYDRA, I. A 2 C/ FEDERICO VELEZ, Nº 5, 4º I 9003 BURGOS 629-719521

24/11/2003 KIE-2000110047 KEPLER INGENIERIA ECOGESTION, S.L. 2 PLAZA DE LA LIBERTAD, 10, 2º 9004 BURGOS 947-256233

29/12/2003 ECP-2003120386 ECO-ESTUDIOS 2 AVDA. REYES CATOLICOS, Nº 12, 5º A 9004 BURGOS 947-275482

03/03/2004 GES-2004020007 GESAMAR 3 C/ SANTA CASILDA, Nº 1, 12º IZQ. 9004 BURGOS 947278267

03/03/2004 HIA-2004020006 HYDRA INGENIERIA AMBIENTAL, S.L. 2 C/ SAN PEDRO CARDEÑA, Nº 30, 2º B 9002 BURGOS 947-279600

16/03/2004 VIL-2004030017 VILLAFRIA 3 EDIFICIO CEEI, OFICINA 8 9007 BURGOS 947047404

07/06/2004 MIB-2004020011 MAGDALENA ITURMENDI BENEDI 2 C/ MESNADAS, Nº 13 9003 BURGOS 616169600

15/06/2004 GTI-1998069910 GABINETE TECNICO DE INGENIERIA 4 C/ LA TRILLA, 26  BAJO (BARRIO DE VILLATORO) 9006 BURGOS 947-293185

16/04/2002 GVG-2002020029 GUMERSINDO VEGA GARCIA 2 C/ SAN PEDRO DE MONTES, Nº 14 24540
CACABELOS 
(LEON) 987-546088

01/06/2004 EMA-1998095620 ESTUDIOS MINEROS Y AMBIENTALES (EMA) 2 C/ NARROS, S/N 40242
CAMPO DE 
CUELLAR (SEGOVIA) 921-155277

20/08/2003 API-2003080038 APIA XXI, S.A. 3 C/ LUIS MARTINEZ, Nº 21 39005 CANTABRIA 942-290260

18/09/2003 MAC-1997052930 MEDIO AMBIENTE CONSULTORES, S.I.G. 6 PASEO DE PEREDA, Nº 24, 1º 39004 CANTABRIA 942-362672

27/10/2003 CPI-2000100046 CANTALEJO PROYECTOS INDUSTRIALES Y AGRARIOS, S.L. 2 AVDA. LEGIONARIOS, Nº 1 40320
CANTALEJO 
(SEGOVIA) 921-521081

13/03/2003 CHR-2003030010 CLARA DULCIMA HERNANDEZ RODRIGUEZ 2 C/ LAS BODEGAS 1ª, Nº 4 37405
CANTALPINO 
(SALAMANCA) 669-522459

20/06/2003 ABS-1997104410 APLICACIONES BIOQUÍMICAS, S.L. 4 C/ BELL, 3 (POLÍGONO EL MONTALVO) 37188
CARBAJOSA DE LA 
SAGRADA 923-190240

03/03/2004 IDC-2004020008 INVESTIGACION Y DESARROLLO DE CALIDAD (IDC) 2 POL. IND. CASTELLANOS DE MORISCOS PAC. 106 A 37439
CASTELLANOS DE 
MORISCOS 923361633



9872 Lunes, 12 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 132

FECHA

HEM

CERTIFICADO

Nº

DENOMINACION

EQUIPO

Nº DE

MIEMBROS
DIRECCION C.P. POBLACION TELF.

26/01/2004 IMA-2000090043 IMAVE, INICIATIVAS MEDIOAMBIENTALES 3 C/ CAÑO, Nº 5 24231 CEMBRANOS (LEON) 987-305903

23/01/2002 OTG-2001100042 OFICINA TECNICA GRUPO ALTA TENSION, S.L. 2 APARTADO DE CORREOS, Nº 583 13080 CIUDAD REAL 926-833158

30/10/2003 PIC-2003060033 PROING INGENIEROS CONSULTORES, S.L. 2 C/ AZUELA, Nº 82, POLIGONO INDUSTRIAL, P-29 28400
COLLADO VILLALBA
(MADRID) 91-8513333

20/03/2002 GEC-1998195790 GEOTECNIA Y CIMIENTOS, S.A. 2 C/ LOS LLANOS DE JEREZ, 10 Y 12 28820 COSLADA (MADRID) 91-6699535

21/05/2002 CAR-1999012762 CARBOMIN, S.A. 4 C/ VENTAS DEL CACHON, S/N 24492
CUBILLOS DEL SIL 
(LEON) 987-458088

08/07/2003 JHS-2000020010 JOSE LUIS HERRERO ESPESO 2 C/ JUAN DE ROJAS, Nº 9 40200 CUELLAR (SEGOVIA) 617-831087

22/05/2002 ARR-2002050041 ANTONIO RAMOS RUIZ 3 C/ TRASQUINTANAS, Nº 9 47194
FUENSALDAÑA 
(VALLADOLID) 983-583041

23/02/2004 AAV-2001010002 DIMA, S.L. 2 CAMINO DEL CAÑO, Nº 33 47194
FUENSALDAÑA 
(VALLADOLID) 609-053062

12/12/2002 MGA-2002120061 MARIA GARCIA ALONSO 2 C/ PAPATOS, Nº 4 49400
FUENTESAUCO 
(ZAMORA) 980-600007

31/07/2001 GVA-1997049050 GARCIA VILLEGAS APLICACIONES AMBIENTALES, S.L. 3 C/ PALENCIA, Nº 5, 9º D 18007 GRANADA 958-134487

24/08/2001 ITA-2001080031 ITAVE, S.C.P, 2 C/ CASADO DEL ALISAL, 26, 7º B 22005 HUESCA 974-242502

22/02/2002 NMA-2002020016 NORMATIVA Y MEDIO AMBIENTE II, S.L. 2 C/ PRIMITIVO AGUADO, Nº 28, A 47420 ISCAR (VALLADOLID) 983-612801

24/09/2001 EMC-2001090035 EMCAV - 2001 3 PLAZA CONSTITUCIÓN, Nº 4 47140
LAGUNA DE DUERO 
(VALLADOLID) 983-541718

11/04/2002 PME-1999021587 MARIA PILAR MARTIN ESTEBAN 2 AVDA, DEL ESTADIO, Nº 21, 2º C 47140
LAGUNA DE DUERO 
(VALLADOLID) 983-526462

17/10/2002 MIN-2002080047 M.I.N.A, S.L.V 3 PZ. DE LA CONSTITUCION, Nº 4 47140
LAGUNA DE DUERO 
(VALLADOLID) 983-541718

11/02/2004 MHP-2004010004 M.H.P. 3 PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 4 47140
LAGUNA DE DUERO 
(VALLADOLID) 629375538

11/04/2002 BAS-1999040578 BASOINSA,S.L. 2 C/ LUIS BILBAO LIBANO, 11 ENTREPLANTA 48940
LEIOA (VIZCAYA 
(BILBAO)) 94-4807073

01/08/2001 SAI-1998052910 SAILE 2.000, S.L. 3 C/ LA RUA, Nº 39, 3º 24003 LEON 987-260587

07/08/2001 RAS-1998068030 RED AMBIENTE, TECNICOS CONSULTORES DEL MEDIO,  S.L. 15 C/ GRANADOS, Nº 20, 1º, OFICINA 3 24006 LEON 987-212711

23/08/2001 AMB-1998051600 AMBITEL, S.A. 3 C/ RUA, 39, 2º PLANTA 24003 LEON 987-260317

06/11/2001 ESE-2001100043 ESERING, S.L. 2 C/ COVADONGA, Nº 5, BAJO 24004 LEON 987-262385

07/02/2002 MAL-2001120050 MORENO-ALDEITURRIAGA 4 C/ ALCALDE MIGUEL CASTAÑO, Nº 18 BIS, 3º B 24005 LEON 639-720903

15/03/2002 INI-2002030018 INIPRO, S.L.L. 2 C/ BURGO NUEVO, Nº 2, 3º C 24001 LEON 987-084841

20/03/2002 PPR-2002020022 PLAN PARCIAL LA ROBLA 3 C/ JUAN LORENZO SEGURA, Nº 3, 6º 24001 LEON 987-224395

25/04/2002 GIG-1999021967 GABINETE DE INVESTIGACION GEOGRAFICA Y AMBIEN.S.L. 3 C/ AZORIN,  20, 1º E 24010 LEON 987-270645

06/05/2002 ACP-2002040036 AMBINOR CONSULTORIA Y PROYECTOS, S.L. 13 C/ MOISES DE LEON, Nº 8-OFICINAS 24006 LEON 619-313198

19/06/2002 COT-1999050199 COTERRAM, S.L. 2 C/ CONDE SALDAÑA, 2, 1º C 24009 LEON 987-250612

19/06/2002 EIC-1999060203 E.I.C 3, S.L. 5 C/ DOS HERMANAS, Nº 7, 1º A 24005 LEON 987-218200

08/11/2002 AYJ-2002100055 ARMANDO Y JUAN ESTUDIOS IMPACTO AMBIENTAL 2 C/ PABLO IGLESIAS, Nº 14, Bº DRCH. 24012 LEON

12/12/2002 TEC-1996185000 TECNIA, S. L. 5 PLAZA SAN MARCOS, 6, 4º F 24001 LEON 987-234833

12/12/2002 YBZ-1999098921 YOLANDA BRIME ZANCA 3 C/ GOYA, Nº 4, 1º C 24008 LEON 987-232225

20/12/2002 IGC-1996164650 INSPECCION Y GARANTIA DE CALIDAD, S.A. 2 C/ GRAN VIA DE SAN MARCOS, Nº 23, 1º C 24001 LEON 987-249413

19/02/2003 RAM-1999050191 RAMA 3 C/ LANCIA, 9, 2º 24004 LEON 987-214876

28/05/2003 EPI-1997022390 ESTUDIO PROYECTOS INDUSTRIALES Y AMBIENTALES 2 C/ SANTA ANA, Nº 69, 3º C 24005 LEON 987-262024

28/05/2003 GIE-2003050027 GIE 4 C/ SANTA ANA, Nº 69, 3º C 24005 LEON 987-262024

29/05/2003 JJC-1997043820 JUAN JOSÉ JIMENEZ-ALFARO CARRANZA 5 C/ ROA DE LA VEGA, 4 24002 LEON 987-232637

29/08/2003 JMM-2000060034 JOSE LUIS MARTINEZ MERINO 2 C/ MONASTERIO, Nº 2, 7º B 24004 LEON 987-262452

02/09/2003 BIN-2003070043 BELSAR INGENIERIA 4 C/ VOLUNTARIO ANGEL SOTO, Nº 8, 1º 24010 LEON 670998482

04/09/2003 TAL-1997117300 TALARTOS, S.L. 2 AVDA. SUERO DE QUIÑONES, 32, E3, 2 B 24002 LEON 987-875623

07/10/2003 ITN-1997166270 MARÍA ISABEL TIRADO NICOLAS 2 C/ 24 DE ABRIL, 25, BAJO 24004 LEON 987-201395

24/11/2003 CTM-1997041700 CONSULTORA TÉCNICA DE MEDIO AMBIENTE, S.L. 4 C/ ALFONSO V, 2, 3º B 24001 LEON 987-230800

29/12/2003 SCM-1997235670 SEGURIDAD Y CALIDAD MINEROAMBIENTAL 4 C/ CARMEN, Nº 7, 2º PLANTA 6 24001 LEON 987-229254

23/02/2004 DPL-1997072810 EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN 3 PLAZA DE SAN MARCELO, 6 24071 LEON 987-292147

18/03/2004 JAN-2004030018 LOS JANILLOS 2 C/ CAMPANILLAS, Nº 62, ESCA. DER. 24008 LEON 636577224

07/04/2004 INE-1998098410 INGENIEROS DEL ESLA, S.L. 3 C/ PASEO LA GRANJA, Nº 7, BAJO 24007 LEON 987-208508

01/06/2004 APS-1997243450 AMERICANA DE PROYECTOS, S.A. 4 AVDA. ORDOÑO II, Nº 27, 3º 24001 LEON 987-219777

10/04/2002 PEN-2001080033 PENTIA INGENIEROS, S.A. 2 PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, P. 43 33420
LLANERA 
(ASTURIAS) 98-5266800

30/04/2004 ICM-2004010001 INGENIEROS CONSULTORES DE MURCIA, S.L. 2 AVDA. JUAN CARLOS I, Nº 12, 3ª PLANTA 30800 LORCA (MURCIA) 968-477636

31/07/2001 IPR-1998133970 INFORMES Y PROYECTOS, S.A. 3 C/ VELAZQUEZ, Nº 69 28006 MADRID 91-1211900

23/08/2001 ECO-2001080030 ECONIMA 4 C/ VELAZQUEZ, 22, 3º 28001 MADRID 91-4354929

25/10/2001 HEM-2001100041 HEMAG, S.A. 2 C/ MONTALBOS, Nº 39 28043 MADRID 91-3814570

12/11/2001 NOR-1997220820 NORCONTROL, S.A. 5 C/ MANZANARES, Nº 4 28005 MADRID 91-2081098

10/01/2002 TEP-2001110048 TRAIN, ESTUDIOS Y PROYECTOS, S.L. 2 C/ BRAVO MURILLO, 207 28020 MADRID 91-3112920



B.O.C. y L. - N.º 132 Lunes, 12 de julio 2004 9873

FECHA

HEM

CERTIFICADO

Nº

DENOMINACION

EQUIPO

Nº DE

MIEMBROS
DIRECCION C.P. POBLACION TELF.

07/02/2002 SIA-1998194502 SIAL CONSULTORES, S.L. 2 C/ REYES MAGOS, 6, 5º B 28009 MADRID 91-5739667

07/06/2002 ICM-1999022367 INGENIEROS CONSULTORES MEDIO AMBIENTE S.L. 4 C/ DR. RAMON CASTROVIEJO, Nº 61 28035 MADRID 91-3731000

09/10/2002 IBE-1996063640 IBERDROLA INGENIERIA Y CONSULTORIA, S.A. 8 AVDA. DE BURGOS, Nº 8, B 28036 MADRID 91-3833180

08/11/2002 CAS-1999108918 CASTILLA 99 2 C/ MELENDEZ VALDES, Nº 5, BAJO 28015 MADRID 91-4480765

08/11/2002 IBE-2002070048 IBERINSA 5 AVDA. BURGOS, Nº 25 28036 MADRID 91-3834760

18/11/2002 UFI-1996181710 SOLUZIONA INGENIERIA 2 C/ PIQUER, 7 28033 MADRID 91-3847100

29/11/2002 ENE-2002110058 ENERFIN 4 PZA. MANUEL GOMEZ MORENO, S/N 28020 MADRID 91-4170980

17/02/2003 ICA-1997010790 INGENIERIA Y CIENCIA AMBIENTAL, S.L. 2 C/ TOLEDO, 136, 7º F 28005 MADRID 91-4480765

19/02/2003 RES-1996105760 RESHEF, S.L. 3 C/ ARTURO SORIA, 39,  C 28027 MADRID 91-3775076

19/02/2003 SMA-1996171040 SINERGIA MEDIO AMBIENTE, S.L. 8 C/ CARRERO JUAN RAMON, Nº 7, 4º A 28025 MADRID 677-475264

03/03/2003 ETI-1995171590 ESTUDIOS TERRITORIALES INTEGRADOS, S.L. 5 C/ SANTÍSIMA TRINIDAD, 8 28010 MADRID 91-4461497

14/03/2003 JMR-2000020012 JOSE MARIA MARQUIEGUI RODRIGUEZ 2 c/ FRESNEDILLAS, nº 8, P. 2, 3º D 28035 MADRID 91-3738871

11/04/2003 AEP-2000030021 AEPO, S.A. 7 C/ BASCONES, Nº 22 28029 MADRID 91-3789660

11/04/2003 HNG-2003020004 HN GENERACION EOLICA 2 AVDA. DE BURGOS, Nº 48, BAJO 28036 MADRID 91-3029023

11/04/2003 LCA-2003030017 LIQUEN CONSULTORIA AMBIENTAL 3 C/ CAPITAN HAYA, Nº 22, 8º D 28020 MADRID 91-5970979

11/04/2003 MEL-1995192730 MELISSA, S.A. 3 C/ LEVANTE, 1 28036 MADRID 91-3152395

11/04/2003 PRO-1997021460 PROINTEC, S.A. 2 AVDA. BURGOS, 12, PLANTA, 13 28036 MADRID 91-3025040

07/05/2003 GAP-2000120001 GESTION DE MEDIO AMBIENTE Y PLANIFICACION, S.A. 4 C/ RIO ROSAS, Nº 36 28003 MADRID 91-3990501

14/05/2003 IIM-2001010019 IIMA CONSULTORA, S.L. 5 C/ RODRIGUEZ SAN PEDRO, Nº 2, 3ª PLANTA 28015 MADRID 91-5912052

27/05/2003 LIQ-2003050026 LIQUENCA 3 C/ CAPITAN HAYA, Nº 22, 8º D 28020 MADRID 91-5970979

06/06/2003 ECO-2003060030 ECONIMA-2 4 C/ VELAZQUEZ, Nº 22, 3º 28001 MADRID 91-4354929

06/06/2003 JIF-2003060029 JOSE MARIA IRAIZOZ FERNANDEZ 2 C/ CONDE DE ARANDA, Nº 11, 4º D 28001 MADRID 91-5767549

10/07/2003 PCG-2002100053 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES G.O.A., S.L. 2 C/ CORAZON DE MARIA, Nº 21, 1º C 28002 MADRID 91-4131199

18/09/2003 ADI-2003080039 ADEQUA INGENIERIA, S.L. 2 C/ VILLAMANIN, Nº 50 28011 MADRID 696822680

03/10/2003 TSA-1997003580 TRAGSATEC, S.A. 2 C/ ZURBANO, Nº 45, 4ª PLANTA 28010 MADRID 91-7002927

03/12/2003 RIO-2003110381 RIOFRIO, S.A. 2 C/ ARTURO SORIA, Nº 243, DUPLIC. LOCAL 8 28033 MADRID 913590812

26/01/2004 AIT-2000110051 AITEMIN 2 C/ ALENZA, Nº 1 28003 MADRID 91-4424955

11/02/2004 OTE-2004010002 OFICINA TECNICA DE ESTUDIOS Y CONTROL DE OBRAS, SA 2 C/ GUZMAN EL BUENO, Nº 133, 1ª PL. 28003 MADRID 915352210

23/02/2004 ASP-1996151870 ANGELES SANCHEZ PAISAJISTAS, S.L. 4 C/ ARACENA, Nº 6 (ARAVACA) 28023 MADRID 91-3570750

09/03/2004 CTA-2000050030 CONSULTORIA DE TECNICAS AMBIENTALES, S.L. 4 C/ PILAR DE ZARAGOZA, Nº 104, BAJO A 28028 MADRID 91-7258427

01/06/2004 EYS-2000030014 EYSER, S.A. 4 C/ GENERAL PARDIÑAS, Nº 15, 2º PLANTA 28001 MADRID 91-5783770

01/06/2004 GET-2004050024 GABINETE DE ESTUDIOS TECNICOS INGENIERIA, S.A. 3 C/ RAIMUNDO FERNANDEZ VILLAVERDE, 28003 MADRID 915333551

01/06/2004 SGS-2004050023 SGS TECNOS 3 C/ TRESPADERNE, Nº 29 28042 MADRID 91-3138000

15/06/2004 BPL-2001050014 BELEN PEREZ LAORDEN 2 PLAZA DEL CORDON, Nº 2 28009 MADRID 91-5593552

25/06/2004 CIC-2004060032 CIPSA CONSULPAL, S.A. 2 C/ ECIJA, Nº 7, 7º DRCH. 28008 MADRID 91-5438636

28/06/2004 CON-1998133960 CONAIMA, S.L. 2 C/ BARQUILLO, Nº 30, 1º A 28004 MADRID 915234768

11/04/2003 ACS-2003030016 ALFONSO CRESPO DE SANTOS 2 AVDA. ESPAÑA, Nº 41, 1º B 28220
MAJADAHONDA 
(MADRID) 916385069

21/02/2002 BIO-2002020013 BIOFOREST 2 C/ SANTA MARIA, Nº 4 47800
MEDINA DE 
RIOSECO (VALLADOLID) 983-720139

29/12/2003 IEA-1997166700 IMPACTO ESTUDIOS AMBIENTALES 3 AVDA. ERMITA, 48 37798
MONTERRUBIO DE 
ARMUÑA (SALAMANCA) 923-288500

29/06/2001 JML-1998011400 JOSE LUIS MARTIN LAPRESA 3 C/ MAYOR, 73, 1ª PLANTA 34001 PALENCIA 979-752828

11/04/2002 EPM-1999030923 ESTUDIOS Y PROYECTOS MAMS. 2 C/ LAS ENCINAS, 7, BAJO 15-H 34003 PALENCIA 609-628081

20/05/2002 DYN-2002040039 DYNAMYCA -2 2 AVDA. MANUEL RIVERA, 10, ENT. A 34002 PALENCIA 979-710626

24/07/2002 EGA-1999078904 EGAIN, S.A. 4 C/ MAYOR, Nº 73, 1ª PLANTA 34001 PALENCIA 979-752828

14/04/2003 PAY-1997033720 PROYECTOS ASES. Y DIR. (P.A.Y.D.) INGENIEROS, S.L 5 C/ MARIA DE MOLINA, 2, E 34002 PALENCIA 979-730933

09/03/2004 MAJ-2004020014 MARTIN ARNES, JAVIER 2 AVDA. SANTIAGO AMON, Nº 5, 5º E 34005 PALENCIA 979722850

15/06/2004 TEI-1998046440 TEICON-INCOSA MEDIO AMBIENTE 6 AVDA. CASADO DEL ALISAL, 17 BAJO 34001 PALENCIA 979-750169

12/12/2002 LMC-2002120062 LUIS MERINO CABALLERO 2 C/ CORPUS CRISTI, Nº 3 34300
PAREDES DE 
NAVA (PALENCIA) 979-830003

09/03/2004 AAT-2004020010 ALTERRUÑO, LA ALTERNATIVA DE LA TIERRA 2 C/ GENERAL YAGÜE, Nº 2 47300
PEÑAFIEL 
(VALLADOLID) 9831881726

20/05/2002 GRV-1999020374 GRUPO VILORIA 6 AVDA. ASTORGA, 5 24400
PONFERRADA 
(LEON) 987-536045

09/10/2002 AMA-1999098913 AGAZOS MEDIO AMBIENTE 7 AVDA. ESPAÑA, Nº 3, 1º OZD. 24400
PONFERRADA 
(LEON) 987-405776

13/03/2003 EBL-2003030011 ELENA BLANCO LAGO 3 C/ SAN VALERIO, Nº 31, 1º E 24400
PONFERRADA (
LEON) 987-450219

29/08/2003 CGI-1996114040 C. G. J. CONSULTORES, S.L.U. 2 AVDA. LA LIBERTAD, Nº 26, BAJO 24400
PONFERRADA 
(LEON) 987-409158

30/10/2003 AYP-2003100379 AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA 2 PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, Nº 1 24400
PONFERRADA 
(LEON) 987-446600



9874 Lunes, 12 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 132

FECHA

HEM

CERTIFICADO

Nº

DENOMINACION

EQUIPO

Nº DE

MIEMBROS
DIRECCION C.P. POBLACION TELF.

27/11/2003 GEO-2000100045 GEOSAT, S.L. 4 PLAZA LUTERO KING, Nº 3, BAJO 24400
PONFERRADA 
(LEON) 987-417657

20/04/2004 ICL-1996127370 INGENIEROS DE CASTILLA Y LEON, S.L. 5 PLAZA JULIO LAZURTEGUI, 8, 5º A 24400
PONFERRADA 
(LEON) 987-428020

29/03/2004 DAC-2001020008 D.A.C. 2 C/ LA ERMITA, Nº 15 24271
QUINTANILLA DE 
SOLLAMAS (LEON) 987-362299

02/02/2004 BIA-2002040040 BIOESTUDIOS AMBIENTALES 3 POL. AEROPOLIS, CALLE A, Nº 38, 1º 28230
ROZAS DE MADRID 
(LAS) (MADRID) 91-6360952

24/09/2001 GEM-1998175810 GEOMIN C.B. (GEOLOGIA Y MINERIA) 2 C/ MONROY, 35 37001 SALAMANCA 923-270505

23/10/2001 AQU-1998089080 AQUIMISA, S.L. 4 C/ SANCHEZ RUANO, 4 37008 SALAMANCA 923-193343

23/10/2001 BIO-1998171860 BIO-2000 3 AVDA. DE PROTUGAL, 74, 1º, OF. 2 37005 SALAMANCA 923-250045

23/10/2001 VAC-1998158490 V.A.C. ESTUDIOS Y PROYECTOS 3 C/ VALDIVIA, Nº 3-5, 2º B 37004 SALAMANCA 923-236128

16/04/2002 MYG-1998189470 MINAS Y GEOLOGIA, S.L. 2 C/ CRISTO DE LOS MILAGROS, 1, 2º A 37001 SALAMANCA 923-269939

28/05/2002 AGG-2002020011 AGRO-GEST 3 C/ CONDECABARRUS, Nº 24-26, 1º A 37005 SALAMANCA 923-121712

12/09/2002 ART-1999050198 ARTEA, GESTION AMBIENTAL 4 C/ PEREZ OLIVA, Nº 17-19, 4º A 37005 SALAMANCA 923-221940

07/11/2002 BIP-1999050201 BIOPAS 3 AVDA.PORTUGAL, 74, 1º, Of. 2 37005 SALAMANCA 923-250045

21/02/2003 DSA-2000110002 DIPUTACION DE SALAMANCA - 1 5 C/ FELIPE ESPINO, Nº 1 (DIPUTACION PROVINC.) 37001 SALAMANCA 923-293146

03/03/2003 DRG-1997000710 DESARROLLO DE RECURSOS GEOLÓGICOS, S.A. 3 C/ CAÑON DEL RIO LOBOS, Nº 22 (P.I. MONTALVO II) 37008 SALAMANCA 923-194008

17/03/2003 ECO-1996010193 ECOPROGRESO, S.L. 5 C/ BRETON, Nº 16 37001 SALAMANCA 923-268173

11/04/2003 ICI-1998029810 ICIS INGENIEROS, S.L. 3 C/ JOSE MANUEL DE VILLENA, 22, BAJO A 37006 SALAMANCA 923-223154

14/05/2003 INP-2003040019 INGEMA PREVENCION, S.L. 2 PZA. ESPAÑA, Nº 5.6, OF. 217 37004 SALAMANCA 923-282950

06/06/2003 PGD-2003050031 PEDRO GARCIA DIAZ 3 C/ GRAN CAPITAN, Nº 28, 2º A 37006 SALAMANCA 679-119107

29/08/2003 AGR-2000060035 AGROAMBIENTE 4 C/ ALFONSO DE CASTRO, Nº 31, BAJO 37005 SALAMANCA 923-248930

01/09/2003 VAC-2000050031 V.A.C. GEOAMBIENTAL 4 C/ VALDIVIA, Nº 3-5. 2º B 37004 SALAMANCA 923-236128

24/11/2003 VSM-1999118935 VICENTE SAN MILLAN Y ASOCIADOS 2 C/ TORO, Nº 33-37, BAJO 37002 SALAMANCA 923-213323

26/01/2004 CON-2000090042 CONSULDUERO 2000 3 C/ AZAFRANAL, 25, PPAL, DRCHA. 37001 SALAMANCA 923-218839

09/03/2004 HEL-2004030015 HELCONS, S.A. 2 PASEO DEL ROLLO, Nº 73, BAJO 37005 SALAMANCA 923-185438

16/03/2004 GGJ-2004030016 GARCIA GRANDES, JOSE LUIS 2 C/ VITIGUDINO, nº 45, BAJO 37007 SALAMANCA 923-240976

17/06/2004 PCC-2004060027 PROYECTOS CAMPO CHARRO, S.L.U. 2 PLAZA DEL CORRIOO, Nº 18, 1º 3 37002 SALAMANCA 923-281046

28/06/2004 CIS-1998095750 CASTELLANA DE INGENIERIA, S.L. 4 C/ AZAFRANAL, 25, PPAL, DRCHA. 37001 SALAMANCA 923-218839

31/07/2001 MOL-2001070026 MOLFOREST 2 C/ ALONDRA, Nº 16, 1º I 24010
SAN ANDRES DEL 
RABANEDO (LEON) 677-435179

04/04/2002 CSA-1998200430 CONSULTORES SAYMA, S.A. 5 AVDA. LIBERTAD, 10, 6º 20004
SAN SEBASTIAN 
(GUIPUZCOA) 943-440044

11/04/2003 CMA-1996060570 CALFENSA MEDIO AMBIENTE 3 CTRA. LUGO-SARRIA, C-546, Km 2 27161
SANTA COMBA 
(LUGO) 982-305902

02/05/2002 BAI-2002040037 BAISOFI, S.L. 2 C/ BENITO LEON, Nº 15, 1º 24240
SANTA MARIA DEL 
PARAMO (LEON) 987-350313

20/03/2002 NAI-2002030021 NADIR INGENIERIA, S.L. 2 C/ CIUDAD DE LEON, Nº 5, ESC. DRCH. 3º D 37900
SANTA MARTA DE
TORMES (SALAMANCA) 923-201153

29/12/2003 IAF-2003050028 INGENIERIA APLICADA FRAILE 2 CTRA. MADRID, Nº 59, 2º B 37900
SANTA MARTA DE 
TORMES (SALAMANCA) 923-130704

29/05/2002 AMM-2002050042 ANTONIO MARTIN MERINO 2 PLAZA DE GUEVARA, Nº 4 - BAJO 40001 SEGOVIA 921-443258

26/06/2002 LPG-2002020017 LUIS POLO GILA 2 C/ CURTIDORES, Nº 5, ESC.-1, BAJO 40002 SEGOVIA 921-442630

02/12/2002 EGM-2002010009 EDUARDO J. GOMEZ MARTIN 2 CTRA. DE VILLACASTIN, Nº 12,4º d 40006 SEGOVIA 921-424999

12/12/2002 AMA-1999078903 AMARANTO, S.L. 4 C/ ESCULTOR MARINAS, Nº 3, 3º D 40002 SEGOVIA 921-441567

19/02/2003 ESP-2003010002 MARIA ESTELA SANCHO PEDRIZA 4 C/ SAN ANTONIO, Nº 52 40216 SEGOVIA 921-155871

03/03/2003 AIN-1999128931 AINA-MONTERO S.L. 6 PASEO EZEQUIEL GONZALEZ, 30, BL.1, POR. 1 40002 SEGOVIA 659841307

04/03/2003 RMC-2003020007 R.M.C. ESTUDIOS 3 C/ ALFAREROS, Nº 9 40005 SEGOVIA 921-441227

20/06/2003 GER-2003060035 GESTION RURAL (INTERMEDIACION Y ASESORAMIENTO S.L 2 AVDA. JUAN CARLOS I, Nº 2, 1ª PLANTA 40004 SEGOVIA 920-303754

29/08/2003 RGC-1996181190 RAFAEL GIRÁLDEZ CEBALLOS-ESCALERA 3 C/ SANTA ANA, Nº 12, 2º E 40003 SEGOVIA 639479569

16/09/2003 LOS-2003090046 M. LUISA OSA SAEZ 3 C/ DAOIZ, Nº 18 40003 SEGOVIA 921-466337

27/11/2003 PRO-1997015480 PROINSERGA, S.A. 3 C/ ALMIRA, 28 40001 SEGOVIA 921-425111

29/12/2003 AGM-2003120385 AGUSTIN GARCIA DE MINGO 2 C/ DAOIZ, Nº 13 40003 SEGOVIA 921-461200

27/11/2003 ATC-2003110380 ASISTENCIAS TECNICAS CLAVE 2 C/ PROGRESO, Nº 5, (A.T. CLAVE, S.A.) 41013 SEVILLA 954-236508

03/12/2003 ATE-1996199370 AEROGENERADORES Y TENDIDOS ELECTRICO, A.T. CLAVE 3 C/ PROGRESO, Nº 5 (A.T. CLAVE, S.L.) 41013 SEVILLA 954-236508

01/06/2004 EMT-1998018780 ESTUDIOS MEDIOAMBIENTALES Y TERRITORIALES 5 CAMINO DEL ATAJILLO DE BRUNETE, 6 28609
SEVILLA LA 
NUEVA (MADRID) 91-8130525

15/06/2004 CUP-2001050017 CUPIRE PADESA, S.A. 3 C/ LA MEDUA, S/N 32330
SOBRADELO 
(ORENSE) 988-335410

25/04/2002 AEP-2002040033 ACTIVIDADES, ESTUDIOS Y PROYECTOS EN EL M.A., S.L. 3 C/ SAGUNTO, Nº 4, 1º D 42001 SORIA 975-228923

27/11/2002 LED-2002110057 LABORATORIO DE ENSAYOS DEL DUERO, S.A. 4 C/ SAN LORENZO, Nº 8, BAJOS 42002 SORIA 975-215018

12/12/2002 GAS-1997097550 GESTION AMBIENTAL SORIA, S.L. 3 AVDA. MARIANO VICEN, Nº 35, 4º B 42003 SORIA 975-226109

15/01/2003 TEC-1999128929 TECNAS, S.A. 3 C/ VENARABLE CARABANTES, 1, A, 2º 42003 SORIA 975-223103

17/02/2003 RAC-1997017260 ROBERTO ALMERIA CHICO 2 C/ MAESTRO GARCÍA MUÑOZ, 14, 2º A 42004 SORIA 975-231032



B.O.C. y L. - N.º 132 Lunes, 12 de julio 2004 9875

FECHA

HEM

CERTIFICADO

Nº

DENOMINACION

EQUIPO

Nº DE

MIEMBROS
DIRECCION C.P. POBLACION TELF.

29/12/2003 GEF-1997188870 GESTION FORESTAL, S.L. 3 C/ SAGUNTO, Nº 4, 1º D 42001 SORIA 975-228923

15/06/2004 CAJ-2000110052 EDUARDO MIGUEL RODRIGUEZ PEREZ 2 C/ VENERABLE CARABANTES, Nº 3, ENT. 42003 SORIA 975-214521

14/05/2003 JGB-1996217990 JESÚS GARCÍA BETORE 2 C/ S. JOSE, 29 50660
TAUSTE 
(ZARAGOZA) 976-856064

11/04/2002 JAR-2002030024 JOSE ANGEL ROBLA 4 C/ FRANCISCO PIZARRO, Nº 32, 1º 24010
TROBAJO DEL 
CAMINO (LEON) 616-941180

24/10/2003 OCA-2001070027 OPSIS CONSULTORIA AMBIENTAL, S.L. 3 AVDA. PARROCO PABLO DIEZ, Nº 180, 24010
TROBAJO DEL 
CAMINO (LEON) 987-804208

28/06/2001 IRE-2001060020 IRENA, S.A. 2 C/ METAL, Nº 3 47008 VALLADOLID 983-222177

07/08/2001 OHE-2001070028 OBRAS HERGON, S.A. 2 C/ ALUMINIO, Nº 26 47012 VALLADOLID 983-218925

24/09/2001 AEG-2001090038 ANA MARIA ESCOBAR GONZALEZ 2 C/ GARCIA MORATO, Nº 13, 6º 47007 VALLADOLID 983-477932

24/09/2001 BTR-2001080034 BERTA TOME DE LA ROSA 7 C/ CLAUDIO MOYANO, Nº 4, 8º 1 47001 VALLADOLID 983-360452

24/09/2001 GAM-2001090037 GAMA, S.L. 7 C/ ENAMORADOS, Nº 24 47009 VALLADOLID 983-343580

23/10/2001 SGA-1998172360 SGA INGENIERIA, S.L. 4 C/ JUAN II DE CASTILLA, Nº 6, 9º B 47009 VALLADOLID 983-373503

29/11/2001 ICA-1998195210 CASTILLA INGENIERIA, S.L. 4 PLAZA DEL VIEJO COSO, Nº 5, BAJO 47003 VALLADOLID 983-374334

10/01/2002 IYE-2001120049 INFRAESTRUCTURA Y ECOLOGIA, S.L. 4 C/ MORENA, Nº 3, BAJO DERECHA 47009 VALLADOLID 983-373321

07/02/2002 GES-2002010012 GESCIMA C.B. 2 C/ ACERA DE RECOLETOS, Nº 14, 1º B 47004 VALLADOLID 983-201629

07/02/2002 SAF-1998200000 SANTOS-FERNANDEZ 3 C/ JUAN II DE CASTILLA, 6, 9º D 47009 VALLADOLID 983-373503

12/02/2002 OFM-2001120046 OSCAR DE LA FUENTE MARTINEZ 2 C/ SAN LUIS, Nº 4, BIS, 3º B 47004 VALLADOLID 983-206691

21/02/2002 GRA-2002020014 GRAFOS, S.A. 5 Pº DEL ARCO DE LADRILLO, Nº 64, (EDI. CENT.MAD.) 47008 VALLADOLID 983-456048

13/03/2002 CBN-2002030019 CESAR BUESO NUÑEZ 3 C/ JUAN MARTINEZ VILLERGAS, Nº 11 47014 VALLADOLID 983-362136

11/04/2002 BAC-2002040025 BUROTEC (ALVALE CONSULTING, S.L.) 3 C/ COBALTO, Nº 10, 2ª PLANTA, OF. 47012 VALLADOLID 983-202148

25/04/2002 IMA-2002040031 INFOREST MEDIO AMBIENTE, S.L. 5 PASAJE GUTIERREZ, Nº 4, OF. 5 47002 VALLADOLID 983-397001

29/04/2002 LRB-2002020034 LUZ MARIA REQUEJO BRITA-PAJA 2 C/ PANADEROS, Nº 64, 7º D 47004 VALLADOLID 983-301693

06/05/2002 ISM-1998197580 IGNACIO FERNANDO SAÑUDO MONCADA 3 C/ TERESA GIL, 16, 6º A 47002 VALLADOLID 983-308536

23/07/2002 EPL-2002070045 E.P.L. 4 C/ ALONSO BERRUGUETE, Nº 2, 3º 47003 VALLADOLID 983-212843

12/09/2002 GSC-1999050200 GESTION SANITARIA, C.U.S.L. 3 C/ DANIEL DEL OLMO, 43 (POLIGONO ARGALES) 47008 VALLADOLID 983-225844

26/09/2002 JFS-1996024640 JOSE MARIA FRAILE SANZ 3 C/ RECONDO, Nº 19 , BAJO - OFICINA 47007 VALLADOLID 983-470118

09/10/2002 IAS-1996001580 INGENIEROS ASESORES, S.A. 4 C/ GENERAL SOLCHAGA, 56, 1º IZD. (P.I ARGALES) 47008 VALLADOLID 983-221034

15/10/2002 CMM-2002100052 CESAR MARTINEZ MENDEZ 2 C/ NICOLAS SALMERON, Nº 2, 2º I 47004 VALLADOLID 687-912906

02/12/2002 SIE-1996109650 SIEMCALSA 6 C/ INCAS, Nº 5 47008 VALLADOLID 983-475554

04/12/2002 LRP-1999118926 LUIS RAMOS PASTOR 3 PLAZA TENERIAS, Nº 3, 4º B 47006 VALLADOLID 983-353311

12/12/2002 AMB-1996028170 AMBIGÉS, S.L. 7 C/ MARINA ESCOBAR, Nº 3, 7º D 47001 VALLADOLID 983-212100

12/12/2002 JMS-1999088908 JESUS MARIA MATEOS SANCHEZ 1 C/ VICENTE ALEIXANDRE, Nº 20, 1º B 47008 VALLADOLID 983-246128

16/12/2002 TAL-2002120063 TALHER, S.A. 2 C/ FERNANDEZ LADREDA, PARC. 55 47008 VALLADOLID 983-228580

20/12/2002 LIN-1996199740 ESTUDIOS Y PROYECTOS LINEA, S.L. 11 C/ ALONSO BERRUGUETE, Nº 2, 3º 47003 VALLADOLID 983-212841

21/02/2003 CAL-2003010005 CALITEC 3 4 C/ BAILEN, Nº 2, 8º PISO 47004 VALLADOLID 983-202562

21/02/2003 ECA-1999078907 ECA, S.A. 3 C/ RECONDO, S/N,  ESTACION CAMPO GRANDE 47007 VALLADOLID 983-297555

13/03/2003 JMH-2002110065 JULIO MELERO HUERTA 3 AVDA. DE IRUN, Nº 3, 4º A 47007 VALLADOLID

14/03/2003 ICA-2003020009 INPRE-CEN AMBIENTE 3 C/ LEOPOLDO CANO, Nº 7 47003 VALLADOLID 983-301874

11/04/2003 NOC-2003030013 NOVOTEC CONSULTORES, S.A. 6 C/ JOSE LUIS ARRESE, Nº 32 - BAJO 47014 VALLADOLID 983-373256

27/05/2003 PRI-2003050025 PROHIDRO IUGER, S.L. 2 PASEO ZORRILLA, Nº 22, PLANTA 1ª, 47006 VALLADOLID 983-370163

01/09/2003 ZEC-2003080040 ZARZUELA S.A. EMPRESA CONSTRUCTORA 2 AVDA. RAMON PRADERA, Nº 14 47009 VALLADOLID 610259519

24/11/2003 DEA-1997186200 INSTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO 18 CTRA. DE BURGOS-PORTUGAL, Km, 119 47071 VALLADOLID 983-414760

16/12/2003 ORR-2003120382 OSCAR REDONDO RODRIGUEZ 3 C/ RECONDO, Nº 15, 5º C 47007 VALLADOLID 639585094

23/02/2004 EAG-2004010005 EUROPA AGROFORESTAL 3 C/ JUAN MARTINEZ VILLERGAS, Nº 2-4 PASAJE 47014 VALLADOLID 983362321

04/03/2004 ARB-2004020009 ALBERTO REQUEJO BRITA-PAJA 2 C/ MURO, Nº 3, 5º IZDA. 47004 VALLADOLID 983-554178

20/04/2004 FAS-2004040021 FELIX ALVAREZ SANTANA 3 C/ JUAN MARTINEZ VILLERGAS, Nº 11 47014 VALLADOLID 983362136

20/04/2004 SIG-2000040027 SIGESMA 5 C/ HUELGAS, 4, 2º A 47005 VALLADOLID 983-500121

30/04/2004 ESC-1998005360 ESCAN, S.A. 5 C/ LA LOZA, 7, BAJO A 47004 VALLADOLID 983-207201

01/06/2004 INP-2001030010 INPREVEN - AMBIENTAL 4 C/ LEOPOLDO CANO, Nº 7 47003 VALLADOLID 983-301874

15/06/2004 AGR-2001050018 AGRONATURA 3 C/ DOS DE MAYO, Nº 10, 4º IZD. 47004 VALLADOLID 983-479495

23/06/2004 CES-2004060029 CUARTA ESFERA, S.L. 7 C/ ALUMINIO, Nº 23, 1º 47012 VALLADOLID 983309047

25/06/2004 TOP-2003090047 TOPOGES, S.L. 5 AV. DE LOS CERROS, Nº 2, D, PISO 2º A 47009 VALLADOLID 983-205040

22/01/2002 RGP-2002040008 RUBEN GARCIA PEREZ 2 C/ MOLINO, Nº 21 24350
VEGUELLINA DE 
ORBIGO (LEON) 657-264030

07/10/2002 MSP-1997187910 MINERO SIDERURGICA DE PONFERRADA, S.A. 5 PLAZA DEL DESCUBRIMIENTO, S/N 24100 VILLABLINO (LEON) 987-474977



9876 Lunes, 12 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 132

FECHA

HEM

CERTIFICADO

Nº

DENOMINACION

EQUIPO

Nº DE

MIEMBROS
DIRECCION C.P. POBLACION TELF.

02/07/2001 SAR-1998097220 SERVIMA, SERVICIOS AMBIENTALES, S.L. 7 C/ FLORENTINO LOPEZ, 6 - BAJO 24007
VILLAOBISPO DE 
LAS REGUERAS 987-307198

28/02/2003 IMA-1997040990 INGENIERIA MEDIOAMBIENTAL, I.M.A. 3 C/ LOS NOGALES, 1, 1º IZQ. 24195
VILLAOBISPO DE 
LAS REGUERAS 987-307189

11/04/2003 MAM-2003030015 MANUEL ALVAREZ MORAN 2 C/ REAL, Nº 130, 1º 24007
VILLAOBISPO DE 
LAS REGUERAS 649-082168

02/12/2002 IGM-1999088916 INGENIERIA Y GESTION MEDIOAMBIENTAL (INGEMA) 3 C/ NOGALES, Nº 1, 1º IZQ. 24012
VILLAOBISPO DE 
LAS REGUERAS 987-307189

21/02/2003 IGT-1996098430 INGENIERIA GESTIÓN TÉCNICA Y CONTROL, S.L. (IGTC) 4 C/ LOS NOGALES, 1, 1º IZQ. 24195
VILLAOBISPO DE 
LAS REGUERAS 987-307189

18/09/2003 EOS-1997133760 EOS INGENIERIA Y CONSULTORIA AMBIENTAL 5 C/ CALVO SOTELO,  9, ENTREPLANTA 9550
VILLARCAYO DE 
MERINDAD DE CA 947-132334

23/10/2001 LMA-2001090040 LIDELASA MEDIOAMBIENTE 2 C/ LOS JILGUEROS, Nº 13 37184
VILLARES DE LA 
REINA (SALAMANCA) 923-287114

27/05/2003 ADS-2003050024 ADESPER (AGRUPACION DESARROSO SOSTENIBLE Y P. E.R) 2 AVDA. DE AVIACION, Nº 70, 3 24198
VIRGEN DEL CAMINO
(LEON 987-302108

08/11/2002 MGR-1999088914 LO+BIO 3 C/ LA ENCINA, Nº 3, 2º IZD. 24198
VIRGEN DEL CAMINO 
(LEON 987-302135

12/12/2002 IBE-1996188400 IBERDROLA DISTRIBUCION S.A.U. 2 C/ GARDOKI, 8 48008 VIZCAYA (BILBAO) 94-4151411

17/06/2004 IIC-2004060026 IDOM INGENIERIA Y CONSULTORIA, S.A. 6 C/ LEHENDAKARI AGUIRRE, Nº 3 48014 VIZCAYA (BILBAO) 944797639

28/06/2001 GEA-2001060023 GEA CONSULTORIA Y FORMACION, S.L. 3 C/ FRAY TORIBIO DE MOTOLIMIA, Nº 26 49007 ZAMORA 980-671595

20/03/2002 ESM-2002020023 ESTEBAN SANCHEZ MAILLO 2 C/ MONFORTE, Nº 1, 3º B 49002 ZAMORA 980-531978

26/09/2002 AMB-1999078905 AMBIDUERO 2 C/ AVDA. TRES CRUCES, Nº 13, 7º A 49008 ZAMORA 980-524798

17/02/2003 VFB-1999128928 VICENTE FERNANDEZ BARREIRO 2 C/ ARAPILES, Nº 9, 2º 49019 ZAMORA 980-522784

29/05/2003 TLR-2003050022 TOMAS LUIS ROBLES GONZALEZ 3 C/ MEJICO, Nº 8 49022 ZAMORA 659-393566

20/06/2003 PGI-2000050032 PEREZ GARRIDO INGENIEROS, S.L. 3 AVDA. CARDENAL CISNEROS, Nº 41, ATICO A 49010 ZAMORA 980-511970

27/06/2003 PRZ-2003060037 PROINSER ZAMORA 2000, S.L.L. 4 AVDA. VICTOR GALLEGO, Nº 29, 1º A 49009 ZAMORA 980-671504

01/09/2003 ILE-2000060036 ILEX, CONSULTORA DE ESTUDIOS MEDIO-AMBIENTALES 3 C/ JARDINES DE EDUARDO BARRON, Nº 49001 ZAMORA 980-671307

02/09/2003 LVS-2003070042 LUIS VAREA SANCHEZ-AGUILILLA 2 C/ DIEGO DE LOSADA, Nº 12, 3º I 49018 ZAMORA 619320958

29/12/2003 VHR-2003120384 VICTOR HERNANDEZ RODRIGUEZ 2 C/ GRIJALVA, Nº 3, 3º B 49019 ZAMORA 669107684

23/02/2004 FMC-1997235120 FAUSTINO MARTIN CASTREÑO 3 PLAZA DE CRISTO REY, Nº 1 - 1º 49019 ZAMORA 980-510971

16/03/2004 NGG-1998026490 JESUS GARRIDO RODRIGUEZ 2 AVDA. TRES CRUCES, 9, 5º B 49008 ZAMORA 980-520215

29/03/2004 IAT-2004030019 INZAMAC ASISTENCIAS TECNICAS-TEICON 4 P.I. LA HINIESTA, C/ ALTO DE LA ALBILLERA, P.7-8 49025 ZAMORA 980-557080

15/06/2004 JRF-1996197210 JOSÉ FERNANDO RODRÍGUEZ FERRERAS 2 AVDA. TRES CRUCES, 16, 3º B 49012 ZAMORA 676-453241

28/06/2001 ACI-2001040013 AACIIS CONSULTING GROUP, S.L. 2 C/ RIOJA, Nº 9, LOCAL, 4-F 50001 ZARAGOZA 976-321832

24/11/2003 AMN-2000070039 AUDITORES MEDIOAMBIENTALES NATURA, S.L. 2 C/ FRANCISDO DE VITORIA, Nº 19, 3º OF. IZD. 50008 ZARAGOZA 976-224516

04/03/2003 ZGP-2003020008 ZULIMA GONZALEZ PARRADO 2 PLAZA MAYOR, Nº 17 24791
ZOTES DEL 
PARAMO (LEON) 687-964093

10/06/2003 BGP-2003060032 BELINDA GONZALEZ PARRADO 3 PLAZA MAYOR, Nº 17 24791
ZOTES DEL 
PARAMO (LEON)



B.O.C. y L. - N.º 132 Lunes, 12 de julio 2004 9877

ANEXO II 
SECCIÓN DE EQUIPOS AUDITORES AMBIENTALES. 

FECHA 
EAH 

CERTIFICADO 
Nº 

DENOMINACIÓN 
EQUIPO 

SECTOR DESCRIPCION 

     
29/09/2003 EAH/20000001/C INGENIERIA, PROYECTOS Y OBRAS, S.L. C INDUSTRIAS EXTRACTIVAS. 
  C/ Quiñones de León, 1-1º   
  24009 LEON   
  Tfo: 987-22 56 44   
     

     

29/09/2003 EAH/20000002/A INGENIEROS ASESORES, S.A. A AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA, ACUICULTURA Y SILVICULTURA. 
29/09/2003 EAH/20000002/DA Polígono de Argales DA INDUSTRIAS DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO. 
29/09/2003 EAH/20000002/DB C/ Gral. Solchaga, 56 1º Izda. DB INDUSTRIA TEXTIL Y  DEL CUERO. 
29/09/2003 EAH/20000002/DD 47008 VALLADOLID DD INDUSTRIA DE LA MADERA Y EL CORCHO. 
29/09/2003 EAH/20000002/DE Tfo: 983-22 10 34 

DE 
INDUSTRIA DEL PAPEL; EDICION, ARTES GRAFICAS Y 
REPRODUCCION DE SOPORTES GRABADOS. 

29/09/2003 EAH/20000002/DF  DF REFINO DE PETROLEO Y COQUERIAS. 
29/09/2003 EAH/20000002/DG  

DG 
FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS Y FIBRAS SINTETICAS Y 
ARTIFICIALES. 

29/09/2003 EAH/20000002/DH  
DH 

FABRICACION DE PRODUCTOS DE CAUCHO Y MATERIAS 
PLASTICAS. 

29/09/2003 EAH/20000002/DI  DI INSUTRIAS DE OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS. 
29/09/2003 EAH/20000002/DJ  

DJ 
PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACION DE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

29/09/2003 EAH/20000002/DK  DK CONSTRUCCION DE MAQUINAS, EQUIPO Y MATERIAL MECANICO. 
29/09/2003 EAH/20000002/DL  DL FABRICACION DE MATERIAL ELECTRICO Y OPTICO. 
29/09/2003 EAH/20000002/DM  DM FABRICACION DE MATERIAL DE TRANSPORTE. 
29/09/2003 EAH/20000002/RE  

RECICLADO 
RECICLADO, TRATAMIENTO, DESTRUCCION O ELIMINACION DE 
RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS. 

     

     

29/06/2004 EAH/20000003/DJ NOVOTEC, S.A. 
C/ Jose Luis Arrese, 32-Bajo 

DJ 
PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACION DE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

20/05/2003 EAH/20000003/DA 47014 VALLADOLID DA INDUSTRIAS DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO. 
20/05/2003 EAH/20000003/DE Tfo: 983-37 32 56 

DE 
INDUSTRIA DEL PAPEL; EDICION, ARTES GRAFICAS Y 
REPRODUCCION DE SOPORTES GRABADOS. 

20/05/2003 EAH/20000003/DG  
DG 

FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS Y FIBRAS SINTETICAS Y 
ARTIFICIALES. 

20/05/2003 EAH/20000003/DI  DI INDUSTRIAS DE OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS. 
20/05/2003 EAH/20000003/E  

E 
PRODUCCION Y DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA, GAS Y 
AGUA. 

20/05/2003 EAH/20000003/RE  
RECICLADO 

RECICLADO, TRATAMIENTO, DESTRUCCION O ELIMINACION DE 
RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS. 

     

     

29/12/2003 EAH/20000004/DA ZITEC,S.L. DA INDUSTRIAS DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO. 
29/12/2003 EAH/20000004/DJ C/ Regalado, 9 3º dcha 

DJ 
PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACION DE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

13/11/2001 EAH/20000004/DM 47002 VALLADOLID DM FABRICACION DE MATERIAL DE TRANSPORTE. 
  Tfo: 983-29 74 94   
     

     

03/07/2003 EAH/20000005/DE ECA, S.A. 
DE 

INDUSTRIA DEL PAPEL; EDICION, ARTES GRAFICAS Y 
REPRODUCCION DE SOPORTES GRABADOS. 

03/07/2003 EAH/20000005/DJ C/ Recondo, s/n 
DJ 

PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACION DE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

29/06/2004 
 

EAH/20000005/DG 47007 VALLADOLID 
DG 

FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS Y FIBRAS SINTETICAS Y 
ARTIFICIALES. 

29/06/2004 EAH/20000005/RE Tfo: 983-29 75 55 
RECICLADO 

RECICLADO, TRATAMIENTO, DESTRUCCION O ELIMINACION DE 
RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS. 

     

     

29/09/2003 EAH/20000008/OO AENOR (VERIFICADOR MEDIOAMBIENTAL) DA INDUSTRIAS DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO. 
29/09/2003 EAH/20000008/OO Edificio Galileo, Of. 201 DB INDUSTRIA TEXTIL Y  DEL CUERO. 
29/09/2003 EAH/20000008/OO Paque Tecnológico de Castilla y León 

DC 
CURTIDO Y ACABADO DE CUERO Y PIELES: FABRICACIÓN DE 
CUERO Y PIEL, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 

29/09/2003 EAH/20000008/OO 47151 Boecillo DD INDUSTRIA DE LA MADERA Y EL CORCHO. 
29/09/2003 EAH/20000008/OO Tfo: 983-54 97 40 

DE 
INDUSTRIA DEL PAPEL; EDICION, ARTES GRAFICAS Y 
REPRODUCCION DE SOPORTES GRABADOS. 

29/09/2003 EAH/20000008/OO  DF REFINO DE PETROLEO Y COQUERIAS. 
29/09/2003 EAH/20000008/OO  

DG 
FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS Y FIBRAS SINTETICAS Y 
ARTIFICIALES. 

29/09/2003 EAH/20000008/OO  
DH 

FABRICACION DE PRODUCTOS DE CAUCHO Y MATERIAS 
PLASTICAS. 

29/09/2003 EAH/20000008/OO  DI INDUSTRIAS DE OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS. 
29/09/2003 EAH/20000008/OO  

DJ 
PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACION DE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

29/09/2003 EAH/20000008/OO  DK CONSTRUCCION DE MAQUINAS, EQUIPO Y MATERIAL MECANICO. 
29/09/2003 EAH/20000008/OO  DL FABRICACION DE MATERIAL ELECTRICO Y OPTICO. 
29/09/2003 EAH/20000008/OO  DM FABRICACION DE MATERIAL DE TRANSPORTE. 
29/09/2003 EAH/20000008/OO  DN OTRAS INDUSTRIAS MANUFACTURERAS. 
29/09/2003 EAH/20000008/OO  

E 
PRODUCCION Y DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA, GAS Y 
AGUA. 

29/09/2003 EAH/20000008/OO  
RECICLADO 

RECICLADO, TRATAMIENTO, DESTRUCCION O ELIMINACION DE  
RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS. 



9878 Lunes, 12 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 132

FECHA 
EAH 

CERTIFICADO 
Nº 

DENOMINACIÓN 
EQUIPO 

SECTOR DESCRIPCION 

     

27/11/2003 EAH/20000009/OO BUREAU VERITAS QUALITY INTERNATIONAL  
ESPAÑA S.A. (VERIFICADOR 
MEDIOAMBIENTAL) 

C 

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS. 

27/11/2003 EAH/20000009/OO C/ Francisca Delgado, 11 DA INDUSTRIAS DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO. 
27/11/2003 EAH/20000009/OO Paque Empresarial Arroyo de la Vega DB INDUSTRIA TEXTIL Y  DEL CUERO. 
27/11/2003 EAH/20000009/OO 28108 ALCOBENDAS (MADRID) 

DC 
CURTIDO Y ACABADO DE CUERO Y PIELES: FABRICACIÓN DE 
CUERO Y PIEL, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 

27/11/2003 EAH/20000009/OO Tfo: 91-270 22 00 
DE 

INDUSTRIA DEL PAPEL; EDICION, ARTES GRAFICAS Y 
REPRODUCCION DE SOPORTES GRABADOS. 

27/11/2003 EAH/20000009/OO  
DG 

FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS Y FIBRAS SINTETICAS Y 
ARTIFICIALES. 

27/11/2003 EAH/20000009/OO  
DH 

FABRICACION DE PRODUCTOS DE CAUCHO Y MATERIAS 
PLASTICAS. 

27/11/2003 EAH/20000009/OO  
DJ 

PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACION DE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

27/11/2003 EAH/20000009/OO  DK CONSTRUCCION DE MAQUINAS, EQUIPO Y MATERIAL MECANICO. 
27/11/2003 EAH/20000009/OO  DL FABRICACION DE MATERIAL ELECTRICO Y OPTICO. 
27/11/2003 EAH/20000009/OO  DM FABRICACION DE MATERIAL DE TRANSPORTE. 
27/11/2003 EAH/20000009/OO  DN OTRAS INDUSTRIAS MANUFACTURERAS. 
27/11/2003 EAH/20000009/OO  

RECICLADO 
RECICLADO, TRATAMIENTO, DESTRUCCION O ELIMINACION DE 
RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS. 

     

     

30/05/2003 EAH/20000010/DA AZUCARERA EBRO AGRICOLAS, S.A 
(EQUIPO AUDITOR INTERNO) DA 

INDUSTRIAS DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO. 

  C/ Ruiz de Alarcón, 5   
  28014 MADRID   
  902-10 14 20   
     

     

18/12/2002 EAH/20000017/DA GRUPO INTERLAB S.A. DA INDUSTRIAS DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO. 
18/12/2002 EAH/20000017/DB C/ Adolfo Miaja de la Muela, 32 bis DB INDUSTRIA TEXTIL Y  DEL CUERO. 
18/12/2002 EAH/20000017/DE 47014 VALLADOLID 

DE 
INDUSTRIA DEL PAPEL; EDICION, ARTES GRAFICAS Y 
REPRODUCCION DE SOPORTES GRABADOS. 

18/12/2002 EAH/20000017/DG Tfo:983-14 22 30 
DG 

FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS Y FIBRAS SINTETICAS Y 
ARTIFICIALES. 

18/12/2002 EAH/20000017/DH  
DH 

FABRICACION DE PRODUCTOS DE CAUCHO Y MATERIAS 
PLASTICAS. 

18/12/2002 EAH/20000017/DJ  
DJ 

PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACION DE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

18/12/2002 EAH/20000017/DL  DL FABRICACION DE MATERIAL ELECTRICO Y OPTICO. 
18/12/2002 EAH/20000017/DM  DM FABRICACION DE MATERIAL DE TRANSPORTE. 
18/12/2002 EAH/20000017/DN  DN OTRAS INDUSTRIAS MANUFACTURERAS. 
18/12/2002 EAH/20000017/E  

E 
PRODUCCION Y DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA, GAS Y 
AGUA. 

18/12/2002 EAH/20000017/RE  
RECICLADO 

RECICLADO, TRATAMIENTO, DESTRUCCION O ELIMINACION DE 
RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS. 

     

     

19/02/2002 EAH/20000019/DG ASESORIA AMBIENTAL SALVADOR PARDO, 
S.L. 

DG 
FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS Y FIBRAS SINTETICAS Y 
ARTIFICIALES. 

19/02/2002 EAH/20000019/DM C/ Castrillo de Aza, 7 DM FABRICACION DE MATERIAL DE TRANSPORTE. 
  28031 MADRID   
  Tfo: 91-332 30 25   
     

     

10/07/2001 EAH/20010021/E UNION FENOSA GENERACION, S.A 
E 

PRODUCCION Y DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA, GAS Y 
AGUA. 

  C/ Capitán Haya, 53   
  28020 MADRID   
  Tfo: 91-567 66 52   
     

     

16/04/2002 EAH/20010022/DJ TÜV INTERNACIONAL                               
GRUPO TÜV RHEINLAND, S.L. DJ 

PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACIONDE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

  C/ José Silva, 17   
  28043 MADRID   
  Tfo: 91-744 45 00   
     

     

16/10/2003 EAH/20030023/DG LABORATORIOS BIOSALUD (MARICIELO, S.L.) 
DG 

FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS Y FIBRAS SINTETICAS Y 
ARTIFICIALES. 

16/10/2003 EAH/20030023/DJ C/ Camino de Santiago,17 
DJ 

PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACION DE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

  24400 PONFERRADA (LEÓN)   
  Tfo: 987-42 84 12   



B.O.C. y L. - N.º 132 Lunes, 12 de julio 2004 9879B.O.C. y L. - N.º 132 Lunes, 12 de julio 2004 9879B.O.C. y L. - N.º 132 Lunes, 12 de julio 2004 9879B.O.C. y L. - N.º 132 Lunes, 12 de julio 2004 9879

ORDEN MAM/1108/2004, de 24 de junio, por la que se hace pública la
aceptación por el municipio de Salamanca de la Delegación del
ejercicio de determinadas funciones en materia de prevención
ambiental.

El Decreto 35/2004, de 25 de marzo, acordó la delegación del ejerci-
cio de determinadas funciones en materia de prevención ambiental en el
municipio de Salamanca.

El artículo 5 del citado Decreto establece que la delegación será efec-
tiva a partir de la publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León»
de la aceptación por parte de la Entidad Local receptora. Dicha publica-
ción se hará mediante Orden de la Consejería de Medio Ambiente.

De conformidad con la certificación emitida por el Secretario Gene-
ral del Ayuntamiento de Salamanca, consta que por el Ayuntamiento en
Pleno, en sesión celebrada el día 6 de mayo de 2004, se aceptó dicha
delegación.

En su virtud,

RESUELVO:

Hacer pública la aceptación por el Municipio de Salamanca de la
delegación de funciones en materia de prevención ambiental, enumeradas
en el Decreto 35/2004, de 25 de marzo.

Valladolid, 24 de junio de 2004.

La Consejera 
de Medio Ambiente,

Fdo.: M.ª JESÚS RUIZ RUIZ

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1118/2004, de 7 de julio, por la que se convocan subven-
ciones para la realización de acciones y programas en materia de
salud pública por asociaciones, grupos de auto ayuda sanitaria,
fundaciones o entidades privadas sin ánimo de lucro, a celebrar en
la Comunidad de Castilla y León, durante el año 2004.

La Constitución Española reconoce en su artículo 43 el derecho a la
protección de la salud, encomendando a los poderes públicos la organi-

zación y tutela de la salud pública a través de medidas preventivas y de
las prestaciones y servicios sanitarios.

En este sentido, la Consejería de Sanidad tiene atribuidas, entre otras,
la gestión de las competencias de protección y promoción de la salud en
el ámbito territorial de la Comunidad de Castilla y León.

Por otra parte, es necesario reconocer la importante labor que, desde
la participación comunitaria, están desarrollando las asociaciones, grupos
de auto ayuda sanitaria, fundaciones o entidades sin ánimo de lucro con
el fin de mejorar la salud individual y colectiva de los habitantes de Cas-
tilla y León, labor que a su vez está siendo un complemento a las políti-
cas desarrolladas por la Consejería de Sanidad.

Por ello, el objetivo de esta línea de subvenciones es incentivar y cola-
borar con dichas asociaciones, grupos de auto ayuda, fundaciones y enti-
dades sin ánimo de lucro para que continúen realizando acciones y pro-
gramas dirigidas a la prevención de la enfermedad y promoción de la
salud coincidentes con los objetivos del Plan de Salud.

En su virtud, de acuerdo con lo establecido en el artículo 122 de la
Ley 7/1986, de 23 de diciembre, de la de Hacienda de la Comunidad de
Castilla y León así como el artículo 26 de la Ley 3/2001, de 3 de julio,
del Gobierno y Administración de la Comunidad Autónoma de Castilla y
León, en el uso de mis atribuciones, procedo a convocar subvenciones
con arreglo a las siguientes:

BASES:

Primera.– Objeto de la convocatoria.

Se convocan subvenciones para el ejercicio 2004, al objeto de finan-
ciar los gastos de las acciones y programas en materia de prevención de
la enfermedad y de promoción de la salud coincidentes con los objetivos
del Plan de Salud, a celebrar en la Comunidad Autónoma de Castilla
y León.

Segunda.– Crédito presupuestario y cuantía de la subvención. 

La cuantía máxima de las ayudas destinada a la presente convocato-
ria será de treinta y cuatro mil cuatrocientos noventa y siete con setenta y
cinco euros (34.497,75 €), con cargo a la aplicación presupuestaria
05.02.413C01.48019.0 de los Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de Castilla y León para el 2004. Dicho crédito podrá ser modi-
ficado atendiendo a las circunstancias y a las disponibilidades presupues-
tarias, previa realización de los trámites correspondientes.

La cuantía máxima de la subvención no superará la cantidad de dos
mil cuatrocientos euros (2.400 €) por beneficiario.

Tercera.– Beneficiarios. 

Podrán solicitar las subvenciones que se convocan las asociaciones,
grupos de auto-ayuda sanitaria, fundaciones o entidades privadas sin

FECHA 
EAH 

CERTIFICADO 
Nº 

DENOMINACIÓN 
EQUIPO 

SECTOR DESCRIPCION 

07/11/2003 EAH/20030024/OO 
LLOYD´S REGISTER QUALITY ASSURANCE 
Ltd. OPERACIONES ESPAÑA 

  

07/11/2003 EAH/20030024/OO C/ Las Mercedes, 31-2º DA INDUSTRIAS DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO. 
07/11/2003 EAH/20030024/OO 48930 LAS ARENAS (GUETXO) 

DE 
INDUSTRIA DEL PAPEL; EDICION, ARTES GRAFICAS Y 
REPRODUCCION DE SOPORTES GRABADOS. 

07/11/2003 EAH/20030024/OO VIZCAYA 
DG 

FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS Y FIBRAS SINTETICAS Y 
ARTIFICIALES. 

07/11/2003 EAH/20030024/OO Tfo: 94-480 11 10 
DH 

FABRICACION DE PRODUCTOS DE CAUCHO Y MATERIAS 
PLASTICAS. 

07/11/2003 EAH/20030024/OO  DI INDUSTRIAS DE OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS. 
07/11/2003 EAH/20030024/OO  

DJ 
PRODUCCION Y PRIMERA TRANSFORMACION DE METALES, 
FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS. 

07/11/2003 EAH/20030024/OO  DK CONSTRUCCION DE MAQUINAS, EQUIPO Y MATERIAL MECANICO. 
07/11/2003 EAH/20030024/OO  DL FABRICACION DE MATERIAL ELECTRICO Y OPTICO. 
07/11/2003 EAH/20030024/OO  DM FABRICACION DE MATERIAL DE TRANSPORTE. 
07/11/2003 EAH/20030024/OO  DN OTRAS INDUSTRIAS MANUFACTURERAS. 
07/11/2003 EAH/20030024/OO  

RECICLADO 
RECICLADO, TRATAMIENTO, DESTRUCCION O ELIMINACION DE 
RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS. 

   
 

 

   
 

 

 


